Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2019 № 754
г.Чудово

О внесении изменений в
Порядок расчета и взимания
платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими
основные образовательные
программы дошкольного
образования в муниципальных
образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность на территории
Чудовского муниципального района

В целях обеспечения доступности дошкольного образования в соответ-
ствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации», в целях определения порядка расчета и взима-
ния  платы  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за
детьми, осваивающими основные общеобразовательные программы дошколь-
ного  образования  в  образовательных  организациях  Чудовского  муниципаль-
ного района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок расчета и взимания платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими основные обра-
зовательные программы дошкольного образования  в муниципальных образо-
вательных организациях,  осуществляющих образовательную деятельность  на
территории  Чудовского  муниципального  района,  утвержденный  постановле-
нием Администрации Чудовского муниципального района от 27.03.2019 № 362,
(далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. исключить в абзаце четвертом пункта 2.8 раздела 2 Порядка слова
«…, если они являются одинокими»;

1.2. заменить в пункте 2.9 раздела 2 Порядка слова «подпунктом 2.7» сло-
вами «пунктом 2.8».

бм-3
№ 751-п

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2